**C**itē festa diuerſa agunt et i scriptura agi describunt: ad q̄ necessaria sc̄ientia copoti: q̄ illa necessaria est ad sacrā scripturā.

**E**x his aut̄ manifestus est q̄ cognitio arithmeticæ utilis ē necessaria theologie: q̄ fuit in b̄tā v̄gine.

Lap. cxlv.

**P**ropter hoc q̄ritur de geometria. In sacra scriptura diuerse sunt mēsure et mensuratiōes. Mēsurazephī: basi: chorū: modij: et similes mēsure et patz in tabernaculo: et in templō. Eze: de hīmo aut̄ ē sc̄ientia geometrica et cōsimiles: q̄ hīmodi sc̄ientie sunt necessarie theologie.

Lap. cxlvii.

**C**itē sc̄iuerit theologiā.

**P**ropter hoc q̄ris si sc̄iuerit theologiā, q̄ aut̄ b̄tā virgo sc̄iuerit theologiā, am videt, p̄s. A mādatis tuis intellexi: q̄ impleno mādati auger intellectum operari: s̄z b̄tā v̄go mandatū in summo implevit ergo theologiā in summo intellexit.

**C**itē p̄s, lucerna pedibus meis verbū.

Lap. cxlviii.

## De musica.

**P**ropter hoc sp̄aliter q̄ritur de musica.

**C**itē in veteri q̄ in noua legē erant cātores: et ysus cāt⁹ ad cultū dei. Lātus aut̄ recte sc̄it p̄ musicas; q̄ ad cultū dei

Lap. cxlii.

# Si sciuenterit libri suarum et oia capitula.

tuus; sed beatissima Hugo sola nunquam pede affectus offendit; sed lucerna ubi ei perfectissime illuminauit. Item in Eccl. i. Cum eleuabatur aialia cleuabatur et rotu uix ea. Quid exponeas beatus? Grego, dicit. Quod cum cleuans doctores in vita; honorat et exaltat in eis scientiam; sed beatissima Hugo habuit cleuansimam vitam; sed habuit cleuansimam scientiam. Item apostoli scuerent theologia cu non didicissent; sed multo fortius beata Hugo. Item ipsa hys au reola predicatorum; sed sciuit theologi. Item de beata Ecclesia legit. Virgo gloriose semper euangelium Christi gerebat in pectore; et multo fortius beata virgo. Item s. Johanna. Unctio docet vos de oibus, glo, ad salutem patienciae; sed beata Hugo ipso proportionabiliter fuit vincita; sed improportionabiliter oibz sciuit ad salutem patienciae, hec aut est theologia; sed sciuit theologia. Item deuonomii erat in archa chara figurata biaz Virginis deuonomii legem; sed beata Hugo sciuit tota legem. Item in exodo. xij. Residuum igni cibarentur; sed non oia scripture mysteria possumus cognoscere. Sed ibide. Non remanebuit ex eo quicquid sibi mane, i. indiscutibilis sibi mane resurrectio. Ex his duabus auctoritatibus vide quod sit sup coniunctione statu scorum oes scripturam intelligere. Et cum incognitis sit ponere quod aliquid a scripto sit dictum quod a nullo fuerit intellectum; uix illud Esa. ly. Sicut imber descendit de celo et incedat terra et infra, sic Hugo quod egreditur de ore meo; non renuerit ad me vacuu. scilicet dirur quod perfecta cognitione scripturarum omnium secundum intellectum ipsius spissitudi loqueretur per scripturas; prout ad statum quod est sup oem statum viatorum; hic aut est status beate Virginis. Et sic beatissima virgo theologam sciuit ipso proportionabiliter ymneris.

Si scuerit libri sententiarum. Cap. cxliii.

Ostendit hec quid est materia libri sententiarum. Materia prima ad duo reducitur; ad materiam de trinitate et materiali de personalitate et potestate et voluntate. Sed de hac maxima plurimum sciuit quod poterit et bonitate dei in summo si expressa fuit. Secundum liber est de angelis; et opibus sex dierum; et statu hominis; sed oia perfectissime sciuit beatissimum; secundum libri sententiarum sciuit in summo. In tertio agitur de incarnatione verbi et virtutibus; sed illa in summo sciuit; que incarnationem per experientiam cognovit; et virtutes in summo in se habuit. In quarto agitur

tur de sacramentalibus gratiis; et resurrectione. Gratias sacramentales in summo habuit; ut patuit in superioribus. Corpus etiam habuit post corpus dei simulum corporis resurrectionis; quod sunt iniuria et culpa et pena corporis aut aliorum scorum in via sunt obnoxia culpe et pene. Inter hec fuit corpore beatissime Virginis medius existens a pena iniuria et a culpa; et ita habuit corpus simulum corporis resurrectionis; et ita maxime cognovit naturam corporum resurrectionis. Ex his quod patet quod beatissima Hugo et biblia; et sententias in summo sciuit.

Si sciuenterit oia capitulum. Cap. cxlii.

Item quid si sciuenterit oia. Et videatur quod sic. Johanna. xv. Spissitudi docebit vos oem veritatem; et creaturam et increationem. Si de quod non intelligitur de oem veritate sumptie et universali; hoc non potest stare; quia quod scriptura promittit universali promittit. Quare glosaref particularis; cu beneficia principiis sunt largissime interpretanda. Item intellectus est purgantiversalia cognoscitius omnis; sed habebit propria cognoscibilem oppositum; sed potest quod non est restitutus ad cognoscendum aliqua ita quod non alia; sed naturaliter oia cognoscit; et ita videtur quod de ita eius oppositum; quia a brevi Virginis potuit sciire oia. Item oia laudat deum; i. sunt hoc materia laudis diuinae; et homo tenet in oibus et de oibus deum laudare; sed aia tenet oia cognoscere. Item oia facta sunt propter hominem; et homo tenetur in oibus gratias agere; sed oia cognoscit. Item sciire oia est quedam bonus; aut sed aia beate Virginis fuit capax illius boni; aut non. Si sic; et summe bonus communicauit; si non; quiritur quod sit illud quod beata Hugo non potuit sciire; cuius non fuit capax per modum vie; nec erit assignare. Item inter quidam sciire ex parte et sciire omnia perfecte; et modum est sciire omnia imperfecte. Prima pertinet ad communem statum in via. Secunda est comprehensione in patria; sed modum pertinet ad statum mediū; hoc autem est status beatissime Virginis; sed beata virgo sciuit omnia per modum vie. Item ipsa sciuit omnia per modum patriae apostoli per modum vie; et beatissima Hugo que fuit media sciuit oia per modum vie. Item sciat plena ad personam; ita scientia ad scientiam; et gratia ad gratiam; sed post partem filii dei non potest persona dignior intelligi et similius; et quod persona misericordiae; et quod

# De fide beatissime virginis.

XL

est persona immediate se habet ad personas; ita gratia ad gloriam scia ad sciare; sed ad scire omnia per modum patris immediatum est scire omnia per modum vie. Item aia christi scit omnia que dicitur; nec tamen equalis est ei in scientia propter modum scientie; sed sicut aia christi immediate se habet ad deum; ita aia beatitudinis scit omnia que aia christi habet imperfectione modo. Sed protra. Nam eti in patria nihil sciunt nisi ad beatitudinem patris pertinet; et sancti via tamen pertinet ad beatitudinem vie. Item scire omnia per modum vie; aut est scientia tamen binum habitum quod non exit in actu; et sic est frustra; aut binum actum; et ita cum scivatores sit discretum; scire tamen huiusmodi circa creaturas particulares esset elevarioris et coniunctionis metus cum deo impeditur; et noscere. Sed hoc istud videtur esse; quod in angelio est duplex scientia; vespertina; et matutina; et una non est impedita alterius; sed hoc non est sile ad propostum; quod comprehensores vident omnia uno intuitu sed non viatores. Item in patria euacua beatissima omnis imperficiens ad gloriam; et in beatitudine vie euacuata omnis imperficiens ad gloriam. Item queritur utrum beatissima virgo habuerit cognitionem vespertinam et matutinam. Solutione. Ad solutionem horum notandum est quod beatissima in cognitio sua plura habuit privilegia. Primum est perfecta cognitione trinitatis dei sine medio quam habuit in via per specialissimam gratiam. Secundum est perfecta cognitione mysterii incarnationis et hanc habuit per gloriam et singulariter experientiam. Tertium est cognitione sue predestinationis; quam habuit per revelationem et causam. Quartum est aie sue et spirituum per species proprias cognitionis; quam habuit dispositivam per naturam; coelestes per gloriam; et binum hanc vidit angelos; et alias; et demones. Quintum est perfecta cognitione oium ad statum vie pertinenter; quam habuit per gratias infusionem et inspirationem; et hec comprehendit perfectam cognitionem scripturarum operando et contemplando. Sextum est cognitione circa se futuro; quam habuit per revelationem; et in speculo lectiōnē. Septimum est oium ad statum pietatis pertinenter; per cognitionem; quam habuit per cōtempationis et revelatiōnē. Octauum est oius creaturem statū cognitionis; quam habuit per naturam; et gloriam; et contemplationem. Nonū est quod habuit matutinam et vespertinam cognitionem; matutinam per gloriam; et vespertinam per naturam et gloriam. Decimū est exclusio expedita

ctis oibꝫ quod nulli propriis habuit ignorantiam. Unde obiecta soluētes dicimus quod beatissima virgo sufficere potest fuit per habitum nature et gratiae potest in operationibus exire et finē sequi cuiuslibet scientie; et hec scientia exiuit in actu ratione; quā ybi quilibet; et quartū ordinabat sibi in beatitudine; et aliis in salute. Habuit etiam perfecta cognitionem oium ad suā beatitudinem statū vie pertinet; et nullorū iūtū vel ad gloriam pertinet. Unde ipsa aia beatissima nulla habuit in se iūtilia vel ihereditate; sed per rationem gratiae fuit plena. Unde omnia quae fuerūt in ipsius aia; vel naturalia; vel acquisita; scilicet gratia informata; vel cum gratia prout cum omnia īā essent gratuita. Unde omnis scientia ei gratiatur a ratio dilectione gratuita; oīs opatio gratiarum; et sine oīs restrictione largissima et verissima interpretatio ēst oīsaria gratia plena. Et his prout solutio ad predicta.

C. De fide. Cap. cl. 8

Equif. Alteri fides. f. Cor. xii. glo. 8

Constātia fidei yl sermo de fide. Or.

aūt beata virgo plus habuit de fide sic sumpta; et quod eius fides nūc defecit nec fuit intercepta sed probata. Aliorū instantia fuit deficitur intercepta; ipsa autē nō; quod ipa vicit omnes in fidei constātia. Unde illud soleret de ea exponi in Eccles. 1. Būatio p̄terit; et genitio ad uniuersitatem; terra vero in eternū stat. Item aliorū fides fuit amissibilis; ipsa inammissibilis; quod fidei ipsa constātia fuit aliorū proportionabilis. Item latera ciuitatē fuit ecclia; sic dicitur in Apo. xxi. Quod charitas ei⁹ fuit proportionabilis aliorū charitatis; et fides fidei. Itē. f. ad Eorum. xiiij. Charitas omnia credit. Itē. Ador. ix. Omnia possibilia sunt credēti. Quod et ei⁹ fide se cur⁹ est effectus in proportionabilis fidei aliorū. Item Iohann. xvij. Si habueris ritus fidem sicut granum synapis; et dixeris mortis monte huic tollere et mittere in mare obediat vobis. Sed ad ipsi⁹ dictū quando dixit fiat mihi binum verbum tuum. Summus mons montium talit se et misit se in mare amarum. I. in marij; quod eius fides habuit maximum effectum; quod maior fuit fide omnium aliorū. Item abraham ponitur in exemplum maxime fidei; quia in fidei contra fides credidit. Romani. iiiij. Sed quid credidit seni de vetula filii nasciturum. Nec autē de virginine deum nasciturum; quod ipa in proportionabiliter superauit abraham fidei; et omnes alios. Quicquid enī est superius superiorē

# De grata gratia sanitatiū tē.

superiorē & inferiore. **C**ré Grego. Fides nō hz meritū cui humana rō prebet experientiū s̄ illud creditū maxime fuit sup rationē & experientiū: ḡ habuit matrim̄ meū ritū: ḡ & maxime fidei habitū t̄ actum. Ex his oībus manifestū est q̄ b̄tā h̄go imperatricē oīum in constantia fidei omnes superat viatores.